
Dolní Město
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.627705N, 15.382297E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 188 ha

Počet obyvatel: 914 PSČ: 582 33

Adresa URL: www.dolnimesto.cz

Současnost obce Dolní Město
Novější náměstí již zcela převzalo roli centra od náměstí původního jižně situovaného. Severně
od dnešního náměstí byla založena nová čtvrť rodinných domků, organizovaná na pravoúhlém
půdorysu a rostoucí i v 90. letech. Roku 1991 bylo ve vsi 254 domů, z toho však jen 202 trvale obydlených, žilo
zde jen 675 obyvatel. Podle údajů, které vyplynuly ze sčítání lidu v roce 2001 dosáhl počet obyvatel v
Dolním Městě, ve všech šesti místních částech, stavu 856, počet domů 375.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/980/dolni-mesto/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 22:45:08


